seit

19.01. -
14.02. -
14.02 -
29.02. -
13.03. -
19.04.

20.09. -
25.09. -
25.10. -
20.10. -

08.03. -
08.03. -
04.03. -

08.03. -
26.04. -
07.05. -
08.11. -

1911

27.01.
18.02.
17.02
02.03.
16.03.
20.04.
28.09.
27.09.
02.11.
23.11.

16.03.
16.03.
12.03.

13.02.
09.03.

09.03.
23.11.

12.03.
04.05.
10.05.
16.11.

Deutschland

Diisseldorf
Miinchen
Leipzig

Bremen
Magdeburg
Potsdam
Friedrichshafen
Niirnberg
Hamburg

Berlin

Italien

Venedig
Neapel

Genua

Niederlande

Leeuwarden
Amsterdam

Osterreich

Tulln
Wien

Spanien

Madrid
Palma de Mallorca
Tarragona

Barcelona

Nationale und Internationale Bootsmessen + Ausstellungen

boot

C-B-R (Caravan und Boot)
BOOT SACHSEN

Boatfit

Magdeboot

2. Potsdamer Wasserfest
Interboot

Internationale Kanufachmesse
hanseboot

Boot und Fun Berlin

Salone Nautico Internat. di Venezia

nauticsud

Salone Nautico Genova

Boot Holland
HISWA Amsterdam Boat Show

Austrian Boat Show - Boot Tulln
Vienna Boat Show

Madrid Boat Show

Palma International Boat Show

World Royal Superyacht & Luxury Show
Barcelona International Boat Show

www.boot.de

www.c-b-r.de
www.boot-sachsen.com
www.boatfit.de
www.magdeboot.de
www.potsdamer-wasserfest.de
www.interboot.de
www.kanumesse.de
www.hanseboot.de

www.boot-berlin.de

www.festivaldelmare.com
www.nauticsud.info/fiera

www.salonenautico-online.it

www.boot-holland.nl

www.hiswa.nl

www.boot-tulln.at

www.viennaboatshow.at

www.salonnauticodemadrid.es
www.palmaboatshow.com
www.worldroyal.com

www.salonnautico.com



ADAC

Formel ADAC
03.05. - 04.05
24.05. 25.05
14.06. 15.06
28.06. 29.06
12.07. 13.07
16.08. 17.08
06.09. 07.09
20.09. 21.09
04.10.

Einfiihrungslehrgang, Lorch am Rhein

1. Nat. ADAC Motorbootrennen, Stausee Oberwald

37. Int. ADAC Motorbootrennen Brodenbach, Mosel
17. Int. ADAC Motorbootrennen Lorch, Rhein

Int. Motorbootrennen Lobith / NL (noch nicht bestitigt)
15. Int. ADAC Motorbootrennen Berlin Griinau

3. Nat. ADAC Motorbootrennen Kriebstein Talsperre
Int. ADAC Motorbootrennen Lauffen, Neckar

3. Nat. ADAC Motorbootrennen Dresden, Elbe

Sichtungslehrginge/Schnupperkurse und Schulen 2008

08.03.
15.03.
Oktober
Oktober

- 16.03.

ADAC Sichtungslehrgang/Schnupperkurs / voraus. Lorch am Rhein
ADAC MSG Motorboot Rennsportschule / voraus. Lorch/Rhein
ADAC Sichtungslehrgang/Schnupperkurs

ADAC MSG Motorboot Rennsportschule

ADAC Formula Germany

03.05.
24.05.
14.06.
28.06.
19.07.
16.08.
06.09.
20.09.
04.10.

04.05.
25.05.
15.06.
29.06.

17.08.

21.09.

Testwochenende (freiwillig), Lorch am Rhein

1. Int. ADAC Motorbootrennen, Stausee Oberwald (European Series)
37. Int. ADAC Motorbootrennen Brodenbach, Mosel

17. Int. ADAC Motorbootrennen Lorch, Rhein

Int. Motorbootrennen Karlshamm/ Schweden (SL-60 WM)

15. Int. ADAC Motorbootrennen Berlin Griinau (European Series)
Int. Motorbootrennen, Stockholm/ Schweden (European Series)

Int. ADAC Motorbootrennen Lauffen, Neckar

,»ADAC Formula Germany Cup“ Meisterschaftssiegerehrung, Dresden


Schnuffel
20.09. - 21.09 Int. ADAC Motorbootrennen Lauffen, Neckar

Schnuffel
20.09. - 21.09. Int. ADAC Motorbootrennen Lauffen, Neckar


