www.salonnautico.com



08.11. - 16.11.

Barcelona

Nationale und Internationale Bootsmessen + Ausstellungen

	Deutschland		
19.01 27.01.	Düsseldorf	boot	www.boot.de
14.02 18.02.	München	C-B-R (Caravan und Boot)	www.c-b-r.de
14.02 - 17.02	Leipzig	BOOT SACHSEN	www.boot-sachsen.com
29.02 02.03.	Bremen	Boatfit	www.boatfit.de
13.03 16.03.	Magdeburg	Magdeboot	www.magdeboot.de
19.04. 20.04.	Potsdam	2. Potsdamer Wasserfest	www.potsdamer-wasserfest.de
20.09 28.09.	Friedrichshafen	Interboot	www.interboot.de
25.09 27.09.	Nürnberg	Internationale Kanufachmesse	www.kanumesse.de
25.10 02.11.	Hamburg	hanseboot	www.hanseboot.de
20.10 23.11.	Berlin	Boot und Fun Berlin	www.boot-berlin.de
08.03 16.03. 08.03 16.03. 04.03 12.03.	Italien Venedig Neapel Genua	Salone Nautico Internat. di Venezia nauticsud Salone Nautico Genova	www.festivaldelmare.com www.nauticsud.info/fiera www.salonenautico-online.it
	Niederlande 		
08.02 13.02.	Leeuwarden	Boot Holland	www.boot-holland.nl
04.03 09.03.	Amsterdam	HISWA Amsterdam Boat Show	www.hiswa.nl
06.03 09.03. 20.11 23.11.	Österreich Tulln Wien	Austrian Boat Show - Boot Tulln Vienna Boat Show	www.boot-tulln.at www.viennaboatshow.at
	Spanien		
08.03 12.03.	Madrid	Madrid Boat Show	www.salonnauticodemadrid.es
26.04 04.05.	Palma de Mallorca	Palma International Boat Show	www.palmaboatshow.com
07.05 10.05.	Tarragona	World Royal Superyacht & Luxury Show	www.worldroyal.com

Barcelona International Boat Show



Bootsrennen und Veranstaltungen des ADAC für das Jahr 2008

Formel ADAC

03.05 04.05	Einführungslehrgang, Lorch am Rhein
24.05 25.05	1. Nat. ADAC Motorbootrennen, Stausee Oberwald
14.06 15.06	37. Int. ADAC Motorbootrennen Brodenbach, Mosel
28.06 29.06	17. Int. ADAC Motorbootrennen Lorch, Rhein
12.07 13.07	Int. Motorbootrennen Lobith / NL (noch nicht bestätigt)
16.08 17.08	15. Int. ADAC Motorbootrennen Berlin Grünau
06.09 07.09	3. Nat. ADAC Motorbootrennen Kriebstein Talsperre
20.09 21.09	Int. ADAC Motorbootrennen Lauffen, Neckar
04.10.	3. Nat. ADAC Motorbootrennen Dresden, Elbe

Sichtungslehrgänge/Schnupperkurse und Schulen 2008

08.03.	ADAC Sichtungslehrgang/Schnupperkurs / voraus. Lorch am Rhein
15.03 16.03.	ADAC MSG Motorboot Rennsportschule / voraus. Lorch/Rhein
Oktober	ADAC Sichtungslehrgang/Schnupperkurs
Oktober	ADAC MSG Motorboot Rennsportschule

ADAC Formula Germany

03.05 04.05.	Testwochenende (freiwillig), Lorch am Rhein
24.05 25.05.	1. Int. ADAC Motorbootrennen, Stausee Oberwald (European Series)
14.06 15.06.	37. Int. ADAC Motorbootrennen Brodenbach, Mosel
28.06 29.06.	17. Int. ADAC Motorbootrennen Lorch, Rhein
19.07.	Int. Motorbootrennen Karlshamm/ Schweden (SL-60 WM)
16.08 17.08.	15. Int. ADAC Motorbootrennen Berlin Grünau (European Series)
06.09.	Int. Motorbootrennen, Stockholm/ Schweden (European Series)
20.09 21.09.	Int. ADAC Motorbootrennen Lauffen, Neckar
04.10.	"ADAC Formula Germany Cup" Meisterschaftssiegerehrung, Dresden